
 

Masteri -Gjuhësi, Semestri X 
 

Nr. S. Lëndët Bartësi/ja  Dita Koha Klasa 
1 O Sociolinguistika  (L) Shykrane Gërmizaj 

 
E mërkure 11:15-

12:45 
KETNET 

Room 

2 O Pragmatikë     (L) 

(U)  

Lindita Rugova 
 
Diella Bicaj 

E marte 
 
 
E enjte 

 15:00-
16:30 
 
 
16:00-
17:30 

Salla e 
dekanatit 
 
       88 

3 O Veprimtaria në gjuhën 
angleze  

Blerta Mustafa 
 
Zinaide Gruda (U) 
 
 
 

E merkure 
 
E martë 
 

 13:00-
13:45 
 
 13:00-
14:30 
 
 

KETNET 
Room 

KETNET 
Room 

 

4 O Teza master, Projekti 
përfundimtar, ose Master 
portfolio  

    

 

Lëndët zgjedhore (zgjidhen 2 lëndë)  

 
5 Z Hulumtimi dhe mësimdhënia 

e anglishtes për qëllime 
specifike  

(U) 

Blerta Mustafa 
 
 
 
Zinaide Gruda 
 

E merkure 
 
 
 
E enjte 

 14:45-
15:30 
 
 
14:00-
15:30 

KETNET 
Room 

 
 
KETNET 

Room 
5 Z Gjuhësi kontrastive  

(U) 

Lindita Rugova Sipas 
marrëveshjes 
me bartësin/en 

  

5 Z Kurs i specializuar nga fusha 
e gjuhësisë 

Lindita Rugova Sipas 
marrëveshjes 

  

5 Z Analizë kritike e diskursit  Lindita Tahiri E enjte 14:30-
16:00 

88 

5 Z Teoritë e përkthimit  Bekim Bejta E martë 16:30-
18:00 

91 


